CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

' - • í ^ V & ^ T v - * R u a ' ^ ^ ^ -^S?, Centro, CEP: 18.185«I0
T^efone; (15)3278-1354/23881 email; cnpiardcsul@hottnall.coiD | www.oamarapilardosul.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 284/2021

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

INDICA ao Senhor Prefeito para que junto com a
secretaria competente, viabilize a implantação de um guard rail na ponte Oscar
Amado de Almeida, Jardim Marajoara.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, diversas reinvindicações de munícipes
relatando que o local é perigoso devido à altura do barranco, a implantação desse
recurso é para evitar acidentes graves entre veículos, motocicletas e principalmente
pedestres.

Segue foto em anexo para melhor esclarecimento.
Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2021.

MARIA DE FÁTÍR/nÓrDE CAMPOS NUNES
Vereadora - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
, _ I Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

^ -f _ Rua Cel. Moraes Ornha, 467. Ctentro, CEP; 18.165-000 Teiefone: (15)3278-13542388 j emit: cmpiiardosul®»imail.eoni | www.camarapilard08ul.sp.gov.br